

Glutens tider.

III Wennerbergsjubileet. Av K. G. Ossian-Nilsson.

Vilka tider, när studenten Med examen knapp i väntan stånge sina rosenkransar i en flaskkypstid berad och i samkväm hela nätter i duetter och kvartetter...

Ej studentens fjärran framtid gömde favor för hans samtid, Inga framtidsdemagoger väckte grål vid Fyris' Å; vad man ville fram i tiden...

Vilka tider, vilka seder! Men de skapte män av heder, och de sparade Å de gamle ungdomsfröjd och poesi; från den hjärta karnevalen...

Vilka seder, vilka tider! Men mot större krav och strider slog man upp den blåa blicken sanningsjärv och oskuldstull, ej av guldets klang kan mutas den, som levat i en lutas; för den sanna juvenalen...

Så i mulna samtidsstenen låt oss lyfta Ån på hatten för magistern och för gluttonen och med gammal Ån en gång drömma oss till deras nätter av duetter och kvartetter, svärmerier, ralljer, vänskapsord och mänskensång...

Låt igen en hudrök fader gälla våra serendarer, alla våra brustna strängar vid en fager tårnas lov; och när gubben blir besvärlig, låt oss svara med en härlig måterdu över ämnat: Solnedgång vid Eklundshov!

KUNG SALOMOS ÄTTLING

AV HJALMAR SÖDERBERG.

II. (Forts. fr. föreg. nummer.)

Vid denna tid satt Urban VIII på påvestolen. Han skrev latinska verser och var så fredälskande, att han aldrig förde krig, såvida det inte var nödvändigt för att indriva någon fordran...

teles, som Rom sålde åt världen. Halft förvitrat och nästan oålsåg var nu den mer än hundraåriga inskriften över kurtisanen Imperias port: "För att komma in här fordras snälle, för att komma ut fordras pänningar eller pant."

Urban VIII mottog Zagachrist med en något förströdd välvilja, sedan han läst det varma rekommendationsbrev, som den abessinske prinsen i Jerusalem hade skrivit på ett kanske lite allt igenom ciceronianskt latin...

Samma år, som Gustaf Adolf omkom i slaget vid Lützen på grund av sin närsynthet, reste Zagachrist, Salomos ättling, till Frankrike med negern och schakalen. Den abessinska statskassan var för länge sedan slut, så när som på en av diamanterna...

Zagachrist fann sig snart tillrättad i Frankrike. Inom mindre än ett halft år talade han franska, och de franska damerna funno snart hos honom "onådade talanger för galanteri", för att citera en gammal anonym författare...

ROYAL YEAST CAKES. MADE IN CANADA. TILLBAKAVISA ALLA SUBSTITUT OCH ANHÅLL OM ROYAL YEAST. DEN RASTA JASTEN I VÄRLDEN. E.W.GILLET & CO. LTD. TORONTO, ONT. WINNIPEG MONTREAL.

christ för hans föresatta att omvända sitta folk till den rätta läran och anlydde, att Frankrike kanske någon gång, vid lämpligt tillfälle, kunde hjälpa honom att realisera sina planer...

— Sire, sade han, vi veta av den heliga skrift, att kung Salomo hade sju hundra furstliga gemåler och tre hundra mätresser. Han bör då efter alla sannolikhet ha efterlämnat flera tusen barn, och det är alltså på intet vis ägnat att väcka förvåning eller mistro att vi här se en av hans ättlingar...

Zagachrist bar inte längre sin rökande vita mantel, men klädde sig efter sista modet, och han flötade inte längre sitt långa svarta hår, men hade bena mitt i pannan som Cinq-Mars och andra modelejon och använde rikets skickligaste frisör. Dag och natt grubblade han på hur han skulle kunna återerövra sitt fädernerike, men under tiden blev han invecklad i den ena kärlekshistorien efter den andra och levde sitt liv å la mode. I tre dueller dödades han sina motståndare, och i två blev han själv sårad. Dueller voro på den tiden till den grad på modet i Frankrike, att på Ludvig XIII:s tid de adelsmän, som blevo dödade i duell, voro långt flera än de som föll i krig...

tjugu år och parlamentet några dagar och sextio; och Zagachrist var ungefär jämnårig med damen. Han skänkte henne strax i början av deras förbindelse den abessinska statskassans sista diamant. Då den gråullige före detta finansministern trots sin fingerfärdighet i kortspel inte alltid kunde fylla luckorna i den kungliga budgeten, gav parlamentet rådmannen Zagachrist med varm hand allt vad hon kunde spara ihop av sina husälling-pängar. På detta sätt kunde Zagachrist i mer än fem år leva anständigt och i ensamheten hängiva sig åt sina drömmar om att återerövra sin faders rike...

Men mot slutet av sextonhundretittatitlet började herr parlamentär Säulnier att bli arg. Hans hustru brast allt för ofta i den ålskvardhet hon var skyldig att visa honom, hennes utgifter växte rasantastiskt, och hans vännen hade fått en otrevlig vana att i hans närvaro tala om morianen. Herr Säulnier visste, att Zagachrist hade en alldeles märkvardig tur hos damerna, och började i tysthet undersöka saken. Och då moriansens beskyddare, den store kardinalen, låg sjuk och nästan maktlös i en avlägsen småstad, passade herr parlamentären på att låta häkta morianen Zagachrist och inspråka honom i det hemiska fångelsestället Chatelet. Negern Sambo Petrus, som vid sin herres fängslande hade varit nog däraktigt att göra våldsamt motstånd, blev ihjälstucken; av en representant för rättvisan. Schakalen Benjamin, som redan hade överskridd den vanliga åldersgränsen, för sin art, blev vid samma tillfälle ihjälsparkad av en annan polis.

Zagachrist satt ensam i sitt fängelsehöl och fick inga brev varken från Abessinien eller från madame Säulnier. Och med döden i hjärtat drömde han om sina faders land kring den ormslingrade Blå Nilen. Men då hans process sett omsider företogs, iakttagos alla de formaliteter, som lag och rätt och anständighet krävde. Allmänne åklagaren förhöorde honom stående och med blottat huvud, medan Zagachrist — som kunglig person — satt i en förgylld stol och med hatten på, men med döden i hjärtat. Och innan ännu målet hunnit bli så utredt, att någon dom kunde avkunnas, dog han i fångelsestället av en pestartad influensa, som det året härjade i Paris.

Men två dagar efter hans död, innan man ännu hunnit begrava honom, anände en ambassad från det fjärran Abessinien. Den hade följt furstens spår över Jerusalem och Rom till Paris, och en av munkarna från det abessinska klostret i Jerusalem medföljde den underrättelsen, att den fälske "Salomos ättling", som hade inkräktat Hasse Jakobs och Zagachrists tron, blivit mördad på antistaden av freds patriarken Abba Salomo, som kort därefter hade dödt av ålderdomssvaghet och att Abessinien nu längtade efter sin rättmätige konung, Zagachrist.

Fyra sjukdomar som förbittra livet för män: Aderbräck, Blodförgiftning, Nervsvaghet, Urinåkommor. Ingen Ryggvärk, Ingen Nervositet, Inget Njurlidande, Ingen Dåsigheit, Ingen livlig, energisk, kraftig och säker på sin sak, är varje ung, gammal eller medelålders man önskan. Ett Enastående Tillfälle för Män. Denna institution, etablerad av Dr. H. Nelson, har för 32 år oavbrutet gjort Sjukdomar hos Män till en specialitet, och vi äro övertygade om att vi äro mera kompetenta att behandla och bota dessa sjukdomar än någon annan läkare eller specialist i Minnesota. Den enastående framgång vi haft under vår mångåriga praktik bevisar att vi ge den behandling som patientens tillstånd kräver. OBSERVERA! Vi inbjuda er att besöka oss för fri rådgivning, om ni lider av någon av dessa sjukdomar. Vår examinerande läkare skall med nöje förklara er sjukdom och undersöka er grundligt. Hans uttalande om edert fall kostar ingenting, om ni tager behandling eller ej. Han talar om för er prelets vad som fattas, vad som kan göras och vad behandlingen kommer att kosta er. Vi åtaga oss inga fall för behandling genom korrespondens, men skola med nöje besvara förfrågningar per post.

DOKTOR NELSON CO. 47-49 WASHINGTON AVE. SO. MINNEAPOLIS, MINN. Kontorstimmar: 9-12, 1:30-5, 6-8; Söndagar, 9-12.

Abingdon Hotel 7-9-11 Abingdon Square, New York, N. Y. Ledande hotell för skandinaviska resanden med alla moderna förbättringar för andra och tredje klassens passagerare. Rekommenderat af de främsta ångbåtslinjerna. Passagerare mötas på järnvägsstationen vid deras ankomst till New York.

SPECIELT SALE. SKOR som äro varaktiga och tjänliga och till lägsta priser kan ni alltid vara säkra på att få, när ni köper skodon hos Quebec Shoe Store. den gamla rejala Skoaffären. I dag bjuda vi våra kunder, i Winnipeg liksom därutanför, speciella gottköp, gottköp som i sanning äro sällsynta i dessa dyrbara tider. Vi uppfordra härmed endast några få av de många gottköp vi utbjuda. Kom ihåg att vi betala frakt och porto på alla postorder. DAMSKOR, HERRSKODON, SKODON FÖR BARN, GOSSKOR. Här är ett sällsynt gottköp. Starka Gosskor. från 8 till 10 1/2 \$1.89 | från 11 till 15 \$2.19 | från 1 till 5 \$2.48. Alla Galoscher och Filtskor, Överskor och Mokasiner säljas särdeles villigt. Vi finna vår varubehållning alltför stor och måste realisera snabbt. Det varma vädret har sänkt försäljningen och därför dessa gottköp. KÖP EDRA SKOR HÄR. VI SKOLA TILLFREDSSTÄLLA EDER. Quebec Shoe Store 639 MAIN STREET. Hörnet av Logan E. och Main Street. Alla spårvagnar passera dörren.

TÄNK SJÄLV. Många tro fortfarande, att smärftri tandläkarbehandling är en omöjlighet — att det icke låter sig göra — men jag har använt \$25,000 för att omfala för Winnipeg att det låter sig göra. Om jag ej kan göra det, tror ni att jag skulle kastabort så mycket pengar — ty det skulle vara bortkastat. Det kan göras, och jag gör det dagligen i mitt kontor. Borttagare ner, sätter tänder i stånd för plombering, kronor och broar; det är all den success jag gör krav på och den intygas av det faktum, att närmare 150 patienter behandlas dagligen med min metod. Det är ingen extra betalt för användande av den, hur litet arbete än skall ha utförts. Den användes ej som gas; ingen halvbedövning; inga skadliga efterverkningar. Jag ger eder tandläkarbehandling, som varar, som ser naturligt ut och är komfortabel. Jag kan icke konkurrera med priserna hos de billigaste tandläkare, då de material jag använder icke kunna erhållas av dessa billiga. Ni skall emellertid finna mina priser tillfredsställande, arliga priset, sedan ni fått arbetet utfört. Jag försäkras om expert betjäning och garanterar allt tandläkararbete. Jag ger icke kredit och förklarar icke pengar på en som måste intjånas på en annan. Jag har endast utexaminerade tandläkare, som försäkra om snabb och god behandling. Många tandläkare, som missunnar mig min framgång, ha slagit sig ned i min närhet — så förvisso eder om att ni kommer på det rätta kontoret. DR. ROBINSON Dental Specialist WINNIPEG. Birks Bldg. Cor. Smith and Portage.

Flera Stenografer och Bokhållare önskas. Det är betydlig brist på kompetent kontorfolk i Winnipeg på grund af att så många kontorämnen tagit värfning. THE SUCCESS BUSINESS COLLEGE. Graduerade sige företrädare. SUCCESS är det största — starkaste — mest pålitliga. Det tränar flera studenter än alla konkurter tillsammans — har tio ardelingskolor — enrollerar mer än 5,000 studenter om året. Har artiga, kompetenta, skickliga lärare. Enrollera när som helst. Efterskrif upplyningar. THE SUCCESS BUSINESS COLLEGE LTD. COR. PORTAGE & EDMONTON WINNIPEG, MAN. FRITT 2 FRITT ILLUSTRERADE NOVELTY, FRÖ- OCH BOKKATALOGER. Nu färdiga för posten. Skänd oss edert namn och adress. ALVIN SALES CO. P.O. Box 56, Dept. 8CT, Winnipeg, Man. Hudar, Pålsvverk, Ull. Om ni önskar snabb betalning för och största förtjänsten på edra pålsvverk, hudar, ull etc., skeppa dem till Frank Massin Efterskrif priser och fraktsedlar. BRANDON, MAN. SÄKER BOT FÖR GALLSTEN. Efterskriv fullständiga upplysningar. \$5.35 per behandling, porto och krigsskatt inberäknat. Omedelbar leverans garanterad. Kom ihåg! Denna behandling skall absolut borttaga gallsten på 24 timmar. Säljes av ALVIN SALES COMPANY, P.O. Box 56, Dept. S.T., Winnipeg, Man. Tillverkat av J. W. Martlett & Co., Toronto, Ont.

OH, MY! DET LUKTAR GOTT! Och, min fru, ni skulle bara känna lukten av krossat kaffe sedan det kokats. Och dess smak. Ni har aldrig smakat kaffe med en smak som Red Rose. Kaffe-kritiker, som rest vida och smakat alla möjliga sorters kaffe, säga oss, att de aldrig smakat bättre kaffe. Somliga ha även sagt — men vi skola avhålla oss från att trycka sådana höga lovord. Vi föredraga, att ni smakar Red Rose krossat kaffe utan att avslöja något vidare om dess kvalitet. Vi vilja ej taga bort all förvåning, då ni smakar det. Och samma pris var det för tre år sedan. Red Rose Coffee.